REQUERIMENTO Nº 63 DE 2016-CDH

Senhor Presidente da Comissão de Direitos Humanos e

Legislação Participativa,

Nos termos do art. 90, inciso XIII, combinado com o art. 142

ambos do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a realização de

diligências em todos os Estados a começar por Florianópolis/SC e

Curitiba/PR, para que seja debatido “Direitos dos Trabalhadores;

Previdência Social; Trabalho Escravo; e educador social”.

As datas e os convidados serão informados posteriormente.

Sala das Comissões, 24 de maio de 2016.

Senador PAULO PAIM